
MŠ Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou 

Dne 15.11.2023 již děti čekaly na příjezd protagonisty 

čtenářské pregramotnosti Ing.Josefa Vavříka z Nadačního 

fondu LEPŠÍ ŽIVOT, 

protože uplynulo již 5 

týdnů od doby zahájení 

aktivity, kdy rodiče četly 

svým dětem půjčené 

knihy z nakladatelství 

ADVENT ORION. 

Závěrečná aktivita se 

konala v překrásně 

vyzdobené herně. Děti si 

i ve školce vytvářely 

svoje papírové knihy, které byly součástí výzdoby.  

Pro připomínku krásných chvil se svými rodiči při společném čtení, byly čtecí knihy 

vystaveny i na okně a v celé herně byly jejich namalované obrázky. Nejvíce však potěšila 

účast některých rodičů, kteří se přišli podívat a také i se svými dětmi zazpívat písničku 

KNIHA JE MŮJ DOBRÝ KAMARÁD. Paní ředitelka Mgr. Pavlína Zahradníková přivítala na 

návštěvě nejen rodiče, ale zejména paní starostku Bc. Danielu Pohlovou ACCA, která se 

přišla podívat na své šikovné občánky a z její ruky obdržely knihu HNĚDÁČEK A 

NALEZENÁ PODKOVA, kterou zasponzorovala dopravní firma pro stavitelství 

ABAKTRANS s.r.o. z Nehvizd u Prahy.  

 



Po ukázce nejdelší 

knihy a nejmenší 

knihy viděli také 

KOUZELNOU KNIHU 

realizátora a již se 

těšily na svou první 

kouzelnou knihu, 

která i jim může 

změnit jejich život, 

pokud se budou 

poučeními v knize 

řídit. 

Každé dítě to ale nemělo tak jednoduché, aby získaly svou první kouzelnou knihu, musel 

každý přijít, pozdravit, podat ruku, podívat se do očí a představit se. 

 

Po hromadném focení se harmonikář rozloučil s dětmi úvodní písničkou KNIHA JE MŮJ 

DOBRÝ KAMARÁD a znělo to jako krásný velký dětský pěvecký sbor. 

Kromě kouzelné knihy dětem paní ředitelka 

pak ještě přinesla zdravé občerstvení       

 

Poděkování patří nejen starostce obce, paní 

Pohlové, že s MŠ takto spolupracuje ale 

zejména ředitelce MŠ Pavlíně Zahradníkové a 

celému jejímu týmu, že se i tímto způsobem 

věnují rozvoji charakteru dětí. 

 

 

Foto a text: Josef Vavřík 

 

 

 


